
UCHWAŁA NR XIII/105/2025 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465) oraz art.9 ust.2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz. U .z 2018 r. poz.870), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 3 lutego 2025 r. petycja  składana w interesie publicznym o zmianę-
aktualizację Prawa Miejscowego w zakresie funkcjonowania 20 pomników przyrody tj. utworzenie uchwały 
lub uchwał Rady Gminy w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Zbiczno w celu 
dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody 
i wyeliminowanie niejasności w zakresie sprawującego nadzoru. Utworzenie dokumentu-raportu stanu, 
zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości pomników przyrody 
i corocznego lub półrocznego przedstawienia go Radzie Gminy z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, 
kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5664461-2605-4A20-B96B-D4AEA6EE166A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 3 lutego 2025 r. wpłynęła petycja w sprawie aktualizacji prawa miejscowego w 
zakresie 20 pomników przyrody. Zgodnie z art. 21 pkt. 4 ustawy z dnia 23.01.2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w 
województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753 ze zm.), rady gmin przejęły wszystkie kompetencje 
organów, które utworzyły lub ustanowiły pomniki  przyrody w przeszłości. Zgodnie z art. 44 ust. 1 
ustawy o ochronie przyrody „ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku 
ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy ”.  

Po przejęciu kompetencji przez Radę Gminy Zbiczno w sprawie pomników przyrody 
stosownie do ww. przepisów została podjęta uchwała w sprawie pomników przyrody na terenie 
Gminy Zbiczno. Przedmiotowa uchwała zgodnie z art. 113 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody została 
przekazana do GDOŚ celem aktualizacji CRFOP. Ustawowe obowiązki zostały wykonane przez Radę 
Gminy Zbiczno w związku z czym nie ma podstaw do wywoływania nowej uchwały w tej sprawie.  
Biorąc powyższe argumenty, Rada Gminy Zbiczno uznaje złożoną petycję za niezasługującą na 
uwzględnienie. 

 
  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5664461-2605-4A20-B96B-D4AEA6EE166A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/105/2025 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


